

● **המצב המדיני המסוכן במרחב יסתכן עוד יותר.** אחד הגורמים הנראים עתה באופק: הצעה בריטית שתוכה בתיקה אילמת מצד צרפת וארצות הברית, להקים אזורי חץ מפרו בין ישראל ומצרים. אזור זה יהיה מורכב שמדבר סיני ומחלק של הנגב הישראלי. בריטניה תעמיד את ההצעה כאפשרות יחידה להפריד בין שני אויבים, ולהוביל להסדר שלום קבוע.

● **הצעה זו תעמיד את ישראל במצב מדיני קשה.** לאחר כיבוש סיני, השמיעה ישראל באזני המעצמות הגדולות את דרישה להפוך את אזור הכיבוש לאזור מפורד, בו לא יורשה צבא מצרי לחנות. אזורי חץ כזה, מענה ישראל, יבטיח שקט בגבולות ועשוי לקדם יחסי שלום בין ישראל ומצרים. עתה, לכשיושמטו ימוקיה נגדה היא, תועמד ישראל במצב של זורשת מסדינה אחרת, מה שהיא אינה מוכנה לתת בעצמה.

● **הגלולה המתוקה שתצורף לתוכנית זו:** הבטחה כי כל עוד יחזיקו צבאות הברית בבסיס המפורז, ישותרע מעקבה עד גדות חסואן, יתן מעבר חופשי לאניות ישראל בתעלת סואץ ובמיפרץ אילת.

● **אין סיכויים רבים לחתימת ברית צבאית בין מצרים וברית המועצות.** נמאל עבד אל-נאצר, שנהנה עד כה מיחס של נייטרליות אוחזת מצד ארצות הברית במלחמתו עם צרפת, בריטניה וישראל, חושש כי ברית צבאית פורמאלית עם מוסקבה תחזיק את ארצות הברית לפעולה ממשית נגדו. עתה מרכז רודן מצרים את כל מאמציו הדיפלומטיים להניע את אמריקה להושיט לו עזרה פעילה ממשית, בראש וראשונה בהוצאת שלוש חצבאות שפלטו לסטח מצרי.

● **מוכיר האו"ם ראג האמרשילד פועל מאחורי הקלעים**

**הבינלאומיים למען הפיכת יסוד רית של סדרי הגבולות בין**

**ישראל ושכנותיה.** אחרי כניעתה של ממשלת ישראל ללחץ האמריקאי סובייטי, להחזיר את שטחי הכיבוש ולסגת לקו שביתת הנשק של 1950, עשויה להתפתח דרישה שישראל תקבל את עקרון הנסיגה לגבולות החלוקה של האו"ם. ישמע זאת ראש מחשלת הודו, ג'ואהרלאל נהרו, אולי גם בתמיכת נשיא יוגוסלביה, המרשאל טיטו. האמרשילד אינו מסתיר את תקוותו להסדרת שלום בין ישראל ומדינות ערב, על ידי הקמת מדינה ערבית פלסטינית חדשה, בערך בתחומים שנקבעו על ידי החלטת ה' חלוקה משנת 1947.

● **שתי איגרות האיורים של המרשאל בולגאנין לישראל אינן המלה האחרונה במערכת האיורים הסובייטית נגד ישראל.** ראש הסובייטים לא יוותרו על הקלף הישראלי, במסעם לכיבוש אחות הערבים. מאחר שאינם מעוניינים בטיכטוך



ח"כ מאיר ארגוב (שמאל) אוי לאוזניים שכן שמעו

מזוין עם המערב, דבר שרוב המנהיגים הערביים היו רואים בעין יפה, ינתמו מנהיגי ברית המועצות את הערבים על ידי תחליף מילולי של אימים קיצוניים נגד ישראל.

● **אם רצועת עזה תשאר סופית בידי ישראל, תתעוררנה בעיות חוקיות ומדיניות על עתידם של תושבי הרצועה.** לפי שעה, נראו אפשרות ההחלטה כי מדינת ישראל תגביל נאורוים את תושבי הרצועה הקבועים, שישובו בה עוד לפני 1948. הפליטים, שנאספו סכל קצות הארץ, ישמכו להחשב כפליטים ויוחזקו על ידי מוסדות האו"ם, עד להסדר שלום עם מדינות ערב, הסדר שיכסה את שאלות הפיצויים, הרכוש הנטוש וישובם של הפליטים בבתים חדשים במרחב.

● **משבר מאיים על ענף ההדרים.** בשלוש השנים האחרונות ספגה ברית המועצות כמיות גזות והולכות של פרי הדר ישראלי, אשר לא היה לו שוק נוח באירופה המערבית, מול ההתחרות של ספרד, איטליה וצרפת אפריקה. עתה, לאחר שברית המועצות ביטלה את סחרוהולפין בנפס גלמי שהיה קיים בינה ובין ישראל, קיים חשש רציני כי היא גם לא תרצה לקנות פרי הדר.

● **המפלגות שהזרזו לבנות ארמונות קלפים פוליטיים, המבוססים על משבר קואליציוני בין מפא"י ומפ"ם, ינחלו אכזבה.** הרוגז ששרר בקרב צמרת מפא"י על עמדתה השלילית של מפ"ם לגבי פתיחת המלחמה, פג. טייעו לכך: רצונו של ביגיי ליצור חזית לאומית רחבה ככל האפשר ונשיאתה של מפ"ם בעול טעמיות המלחמה ללא כל טייג, מן הצד של הוולט עליה.

● **אם עו כה חיות מנותני העצות וממותחי הביקורת על ניהול החסברה הישראלית בחוקי-לארץ, תוכל אולי לעשות משהו מעשי יותר בשטח זה.** אחרי כשלונו המחולס של סגנון ההסברה הישראלי בעולם, שתהבסא בציור תמונה פרו-מצרית בעולם כולו, החליטה

הממשלה לערוך בדק-בית יסודי במנגנון החסברה. הוחלט גם להרחיב את המנגנון ולבנות רשת ענפה שתדע להציג את דברי ישראל בצורה משכנעת ויעילה יותר.

● **מדד יוקר המחיה לא יעלה בחודשים הקרובים.** יסנס אפילו סיכויים כי הוא ירד, לאחר שהממשלה תחדש את מדיניות מתן הסובסידיות למיצרכים המוניים רבים. התוצאה המידית: לא תהיינה עוד קפיצות ניכרות בתוספת יוקר המחיה.

הסוכנות, שהצטיינה בשילשול של פרטים חסרה-שיבות ובעצירות מוחלטת של מח שבה מדינית.

בינתיים מסרבים גם אליהו ששון וגם מוריס פישר לחתר על פעילותם הסוריה. מאחר ששרת-החץ כבר מינתה את גדעון רפאל לציר באנקרה, במקומו של פישר, עליה לחפש לו עתה מינוי אחר.

## מעוטים

### פשעים נגד המדינה

במשך שבועיים לחשו על כך במסדרונות הממשלה והכנסת. שר-הפנים הביע ביומניו את הודעותיו, הממשלה מינתה ועדת חקירה, הציעה לשלם מפרעה של 1000 ל"י לכל משפחה, נפגעת. נכבדים ערביים הדי כירו כי כופר-הנפש הנהוג עתה בין ערביי המשולש הוא בגובה של 5000 ל"י לכל הרג. הממשלה הרדיעה כי מפקד גדוד של משמרה-גבול יועמד לדין צבאי.

איש לא הוכיח מה קרה. אמר השבוע בכנסת ח"כ גרשום סוקן, עורך הארץ, בויכוח על חוק הבגד והריגול, כלי להוכיח אף הוא את המקרה עצמו: "קיימות אפשרויות אחרות של פשעים נגד הכלל ונגד המדינה, שבנסיבות מסוימות אינן פחות מסוכנות מאשר בגידה וריגול."

שטחי חצי-האי, מסר שמעון פרס לעורכי העיתונים היומיים תיאורים לוחטים של עוצמת השלל שנתפס.

כל הכוחות גויסו. דבר פירסם רשימה אינשית גדולה, בה תואר שבוע-העבודה של בן-גוריון החולה, בצבעים הנוגעים ללב, וכאילו כל זה לא הספיק, גייס בן-גוריון עצמו גם את ידיו הגדול ביותר: בתשובתו כי כנסת להצעת הגזע-החרות לסדר-היום, הטיע בדברי אפלטון, שאמר כי "אומץ-לב הוא סוג מסויים של דעה, הסוג הוא לדעת לפחד ממה שיש לפחד, ולדעת שלא לפחד ממה שאין לפחד".

כאשר שכנו הרגשות הראשונים, היה כ מעט ברור כי מיבצע-סיני לא שיה בהרבה את מערך הכוחות הפנימיים במדינה. כמעט כל הצדדים, מחרות ועד מפ"ם, יכלו לסעון, בצדק מה, שקרה בדיוק כפי שניכאו מראש.

### המושכים באף

בין המתגייסים למסעה-אפולוגיה הגדול של ביגיי (ראה לע"ז) היה גם חברה-הכנסת מאיר ארגוב. הוא מצא פתרון פשוט מאד לבעיה הפסיכולוגית. בהרצאה בספת-התקרה הכריז ונמצת שאיש אינו מתכוון כלל להיר סוג מחציה-אי סיני, וכי הודעתו של ביגיי על הנסיגה לא באה אלא כטכסיס, כדי למ שוך את המעצמות הגדולות באפן.

לרוע המזל, אין מאיר ארגוב אדם פרטי. הוא מכהן, בין השאר, כיושבראש ועדת הכנסת לעניני חוץ ובסחון. כתבי-החץ, שעוד מילאו אותה שעה את הארץ, עטו כצמר-ירטוף על הודעתו של איש מוסמך כזה. עוד באותו ערב הבריקו לכל קצות תבל כי ממשלת ישראל אינה חולמת כלל להיטוג מהשטח המצרי.

● **ניזיפת השרה.** שרת-החץ, שעמדה באותו רגע במערכה קשה כדי לשכנע את גדולי העולם כי ישראל אמנם תיסוג, וכי על כן אין להרשות לברית-המועצות להח ריב את ערי ישראל או לשלוח נגדה את מאות אלפי מתנדביה, נודועה, שגריריה בבירות העולם נאלצו להכריז בקולי קולות שהודעת ארגוב אינה מוסמכת, וכי אינה משקפת את דעת ממשלת ישראל. גולדה מאיר עצמה נזפה קשות בחברה-הכנסת ה' ממושקף, בן ה'51.

רק על דבר אחד יכלה שרת-החץ לש מוח: נאום דומה מאד של מוכיר מפא"י, גיורא יוספסל, בחיפה, לא עורר תשומת לב דומה.

## יחסי חוץ

### ערכל בלונדון

שעות מעטות אחרי שהגשיא אייזנהואר נבע לראשונה מבן-גוריון שיפסיק את גיוס חיילי-המילואים, פנה משרד-החוץ הבריטי אל שגריר ישראל בלונדון, אליהו אלת, כדי לברר מה האמת בשמועות כי ישראל עומדת לצאת למלחמה נגד מצרים. אליהו אילת (53), שחזר רק ימים מעטים לפני כן מיש ראל, השיב תשובה חר-משמעית: אין כל אמת בשמועות אלה.

לא פקדי משרד-החוץ הבריטי ולא ה שגריר הישראלי ידעו את אשר ידעו כבר מפקדי צה"ל וראש-ממשלת-ישראל: שתוך כמה שעות יעברו חיילי צה"ל את גבול חצי-האי סיני, כאשר קרה הרבר, הודועז אילת. הוא נעלב קשות על כי לא נמצא ראי להיות שותף לטו, הגיש את התפס רותו.

לא קל היה להמריץ את השגריר הנרגז לחזור בו מהתפטרותו. רק ניומק אחד שיכ נע אותו, לבסוף: גם אבא אבן, השגריר בארצות-הברית, ועקוב צור, השגריר ב צרפת, לא ידעו דבר על המיבצע. אילת נרגע.

● **קפה ברומא.** בינתיים נתקלה גולדה מאיר בבעיה אחרת, אותה דחתה משך כמה חודשים: כיצד להיפטר מאנש-שרת במשרד החוץ, התופסים עמדות-מפתה. בין אלה בול טות עשוי שגינים, ששרת-החץ היתה רוצה בזמן לקצר אותן מפ משרדה: מוריס פי שר (53) הציר באנקרה, ואליהו ששון (54) השגריר ברומא.

ששון, יליד דמשק, הוא מלאך-שרת אופ ייני במיוחד. הוא היה אחד ממניחי היסוד של שיתוף-הדו-יחיים במחלקה המדינית של

אם, למשל, חברים של הכוחות המזוינים של המדינה משתמשים לרעה בנשק הגיתן בידיהם...

חברי הכנסת הבינו, ניעזעו ברובם את ראשיהם לאות הסכמה.

הרות יכלה לסעון כי תוכניה היתה מצליחה, אלמלא הובס ביגיי במלחמת עצבים. מפ"ם יכלה לסעון כי זוהירה מראש מפני התקשרות עם האימפריאליסטים, וכי חששו תיה התממשו. הפרוגרסיביים הזהירים יכלו לסעון כי ההזירות היא תמיד במקומה, ואילו מעריצי ביגיי יכלו להמשיך ולהעריך את האיש שהקים (כמעט) את מלכות ישראל השלישית.

● עובדי משרד-החוץ הציניים רגילים עד היום לספר כי פעם הגיע לשרת הדווח הבא של ששון: "אל שר חוץ. מאת השגריר ברומא. הבוקר ב'8.30 בא אלי לביקור השגריר הפאקיסטאני. בהופיעו בדלת נפל על צווארי והתחבק והתנשק איתי במשך חמש דקות רצופות. לאחר מכן הזמנתיו לחדר קבלת-האורחים שלי, ושאלתיו אם הוא יסיים לשתות קפה כפי שנוהגים להכין אור תו בקאראצי. מובן שהוא קיבל את הצעתו. בשמחה, ומיד הוגש הקפה. הוא אישר כי אכן טעמו וטיבו של הקפה אינו נופל מזה המוגש בסולדתו. לא אהתי זמן והצליח לספר לו אגודת ובדיחות והתנוות בארצו. הדבר עשה עליו רושם. דמעות ניצצו ב עיניו. הזמנתו לו גם מיני מתיקה מיוחדת משל ארצו. התרגשותו הגיעה לשיאה. ש אלתיו אם ישיתה ספל קפה נוסף. הוא הסכים ברצון. כך ישבנו, כשאנו מחליפים קפה בשיחה, ושיחה בקפה, במשך שעות רבות. ניסית לזכר עמו גם על רעינות מדיניים, אבל בשטח זה מצאתי את לבו סגור לגמרי. אף על פי כן, איני מיואש. אני בטוח ש נפתח לפנינו שער רחב לדידות עם פא קיסטאן. עלי לציין עוד כי בחיפודו ממני, תוך כדי נשיקות והתרגשות, אמר האיש שיסכים לברקני לעתים קרובות."